
Размещено для проведения независимой антикоррупционной экспертизы. 

 

Разработчик проекта: комитет государственного строительного надзора Пра-

вительства Хабаровского края 

Адрес разработчика: 680021, г. Хабаровск, Амурский бульвар, 43 

Адрес электронной почты: kgsn@adm.khv.ru 

Исполнитель: Волобуев Виталий Викторович тел. (4212) 31 34 17 

Дата начала независимой экспертизы 30.03.2020 

Дата окончания независимой экспертизы 12.04.2020 

 

 

Проект 

 

 

Правительство Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 
О внесении изменения в Положение о комитете государственного строитель-
ного надзора Правительства Хабаровского края, утвержденное постановле-
нием Правительства Хабаровского края от 28 декабря 2017 г. № 543-пр 

 

 

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского 

края Правительство края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Положение о комитете государственного строительного 

надзора Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением 

Правительства Хабаровского края от 28 декабря 2017 г. № 543-пр, следую-

щее изменения: 

1) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

          "1.1. Комитет государственного строительного надзора Правительства 

Хабаровского края (далее - комитет) является органом исполнительной вла-

сти Хабаровского края (далее также - край), уполномоченным в сфере регио-

нального государственного строительного надзора на территории края; реги-

онального государственного контроля (надзора) в области долевого строи-

тельства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а 

также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со 

строительством многоквартирных домов на территории края; на подтвержде-

ние осуществленного застройщиком расчета степени готовности конструк-

тивных элементов многоквартирного дома и (или) иного объекта недвижи-

мости либо нескольких многоквартирных домов и (или) иных объектов не-



движимости в пределах одного разрешения на строительство (далее - про-

ект).".  

2) пункт 2.4 раздела 2 и пункты 3.4 - 3.6, 3.8 раздела 3 признать утра-

тившими силу. 

   

 

 

 
Губернатор, Председатель 
Правительства края                                                                              С.И. Фургал 


